ПРИКАЗ

________________                                                   ________________
Казань

«Об оплате за проживание в общежитии № 8

«Дом Студента» КНИТУ-КАИ, расположенном

по адресу: г. Казань, ул. Четаева, д.8,

на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с частями 3, 4 ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки

России от 20.03.2014 № НТ-362/09 «Методические рекомендации по расчету

размера платы за проживание в общежитиях образовательных организаций»

приказываю:

1. Установить с 01.09.2023 ежемесячный размер платы за пользование

жилыми помещениями и коммунальные услуги на 1 койко-место (6 кв.м) в

общежитии КНИТУ-КАИ для обучающихся в нижеследующей таблице:

№

общежития

Стоимость за

коммунальные

услуги, руб. в месяц

Стоимость за наем

жилья, руб. в месяц

Общая стоимость

проживания, руб.

в месяц

8 1515,30 49,70 1565,00

2. Установить бесплатное проживание для категории лиц, обучающихся

в КНИТУ-КАИ, предусмотренных в ч.5 ст. 36 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

3. Директору Студенческого городка Назмиеву Р.Н. разместить на

официальном сайте университета в информационной телекоммуникационной

сети «Интернет» данные о стоимости проживания в общежитии КНИТУ-КАИ,

информацию об условиях предоставления жилого помещения в общежитии в

установленные законодательством Российской Федерации сроки.

4. Установить, что плата за пользование жилым помещением вносится

через кредитные организации согласно заключенным договорам.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

хозяйственной работе Титова И.Ю.

Основание: Приказ Министерства образования и науки РФ от 15.08.2014

№ 1010 «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования по очной

форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой

аттестации обучающимся по данным образовательным программам по заочной

форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет

Министерство образования и науки Российской Федерации», постановления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.11.2022

№ 658-26/Э-2022 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

для населения и приравненных к нему категорий потребителей по РТ на 2023

год», от 18.11.2022 № 602-176/кс-2022 «О внесении изменения в приложение 1

к постановлению Государственного комитета РТ по тарифам от 19.12.2018 №

10-185/кс и корректировке на 2023 год долгосрочных тарифов на питьевую

воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия

«Водоканал», установленных постановлением Государственного комитета РТ

по тарифам от 19.12.2018 № 10-185/кс, от 18.11.2022 № 586-130/тэ-2022 «О

корректировке на 2023 год долгосрочных тарифов на тепловую энергию,

поставляемую акционерным обществом «Татэнерго» потребителям, другим

теплоснабжающим организациям, установленных постановлением

Государственного комитета РТ по тарифам от 19.12.2018 № 5-91/тэ», Приказы

Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства РТ от 26.10.2017 № 189/о «Об утверждении нормативов расхода

тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды в целях

предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в РТ», от

21.08.2012 № 132/о «Об утверждении нормативов потребления коммунальной

услуги по отоплению коммунальной услуги по отоплению многоквартирных и

жилых домов с централизованными системами теплоснабжения для

муниципальных районов (городов) РТ», от 17.05.2021 № 80/о «Об утверждении

нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению и

нормативов потребления электрической энергии в целях содержания общего

имущества в многоквартирном доме на территории РТ», от 21.08.2012 № 131/о

«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному,

горячему водоснабжению и водоотведению в многоквартирных и жилых домах

для муниципальных районов (городов) РТ», постановление правительства РФ

от 14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера платы за

коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в

общежитиях, входящих в жилищный фонд организации, осуществляющих

образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в

общежитии», постановление Исполнительного комитета г. Казани от 16.12.2022

№ 4400 «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в

жилищном фонде г. Казани».

Врио ректора                                                                                           Р.Е.Моисеев

Проект вносит:

главный бухгалтер – руководитель УПБУиВА

Колесникова В.Г.

Лист согласования к приказу пр.№ 11889 от 11.08.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Бахтамаева Наталия
Владимировна

Заместитель главного
бухгалтера-заместитель
начальника управления

Согласовано 11.08.2023 10:03:55

Назмиев Раниль
Нургалиевич

Директор студенческого
городка

Согласовано 11.08.2023 10:06:28

Титов Игорь Юрьевич Проректор по
хозяйственной работе

Согласовано 11.08.2023 11:24:54

Колесникова Василиса
Георгиевна

Главный бухгалтер-
руководитель
управления

Согласовано 11.08.2023 13:17:27

Бодряшкина Дарья
Сергеевна

Начальник управления Согласовано 11.08.2023 13:32:15

Мухаметгалиева Динара
Рустамовна

Начальник
юридического
управления

Согласовано 11.08.2023 14:36:23

Шамсиев Айрат
Дулфатович

Проректор по экономике
и финансам

Согласовано 11.08.2023 15:16:43